W NICTOR

Veranstalter: BVRP
Termin:
Austragungsort:

Startberechtigt:

Disziplinen:

Meldungen:

Klasseneinteilung:

Balle:

Startgebiihren:

Auf- / Abstieg:

Startnummern:

Sonstiges:

Ausschreibung
Verbandsrunde 2024/2025

September 2024 - April 2025
Sporthallen der beteiligten Vereine

Vereinsmannschaften und vom BVRP zugelassene
Spielgemeinschaften, die dem BVRP angehdren.

Mannschaftswettkampfe, bestehend aus je
2x HD, 1x DD, 3x HE, 1x DE, 1x GD

siehe Anmerkungen / Informationen auf Seite 2
Die Mannschaften kdnnen begriindete Wiinsche beziglich einer Einstu-

fung gegeniiber dem Spielausschuss (spielausschuss@b-v-r-p.de) &u-
Rern. Der Spielausschuss entscheidet Gber den Antrag.

Zugelassene Balle werden vom BVRP in den Amtlichen Bekanntma-
chungen veroffentlicht.

75 € je Mannschaft (Anderungen durch Verbandstag 2024 vorbehalten).

Nach § 17 SpO findet eine Relegationsrunde als

Blockspieltag statt, bei der eventuell benétigte zusatzliche Absteiger
ermittelt werden, falls diese notwendig sind. Besonderheiten und
Details werden mit der Klasseneinteilung veroffentlicht.

Die endgiiltigen Startnummern werden nach der Staffeleinteilung be-
kannt gegeben.

Vor der Staffeleinteilung konnen fir die frihzeitige Hallenbuchung mit
vorheriger Ricksprache mit Sebastian Fleder (spw-west@b-v-r-p.de)
vorlaufige Startnummern zugeteilt werden. Dabei erhilt die Mannschaft
zwei Startnummern in den folgenden moglichen Kombinationen: 1-2, 2-
3,3-4,4-5,5-6.6-7,7-8. 8-1.

Alle Angaben bitte iber nuliga oder Webformulare (z.B. Beantragung
Spielgemeinschaften).
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Termine zur Mannschaftsrunde 019; Saison 2024/2025

30.06.2024

01.07.2024

17.07.2024

01.08.2024

15.08.2024

07.09.2024

21.09.2024

28.09.2024

05.10.2024

26.10.2024

09.11.2024

23.11.2024

25.11.2024

01.12.2024

11.01.2025

Ende Wechselfrist fiir Spieler

Abgabe der Mannschaftsmeldungen

Beantragung von Spielgemeinschaften

Antrag auf Jugendfreigabe Hinrunde muss vorliegen

Spateste Abgabe der Ranglisten fur die Hinrunde

Eintragung der Mannschaftsfiihrer / Kontaktpersonen (Heimvereine)

Eintragung der Heimspieltermine / Zeiten / Spielorte

1. Spieltag *

2. Spieltag *

3. Spieltag *

4. Spieltag *

5. Spieltag *

6. Spieltag *

7. Spieltag *

1-8,2-7,3-6,4-5 (8er Feld)

1-10, 2-9, 3-8, 4-7, 5-6 (10er Feld)
7-1,6-2,5-3,8-4 (8er Feld)
10-2,3-1, 4-9,5-8, 6-7 (10er Feld)
1-6,2-5,3-4,8-7 (8er Feld)

3-10, 4-2, 5-1, 6-9, 7-8 (10er Feld)
5-1,4-2,6-8,7-3 (8er Feld)
10-4,5-3, 6-2,7-1, 8-9 (10er Feld)
1-4,2-3,8-5,7-6 (8er Feld)

5-10, 6-4, 7-3, 8-2, 9-1 (10er Feld)
10-6, 7-5, 8-4, 9-3, 1-2 (10er Feld)
3-1,2-8,4-7,5-6 (8er Feld)

7-10, 8-6, 9-5, 1-4, 2-3 (10er Feld)
1-2,8-3,6-4,7-5 (8er Feld)
10-8,9-7, 1-6, 2-5, 3-4 (10er Feld)

9-10, 1-8, 2-7, 3-6, 4-5 (10er Feld)

Antrag auf Jugendfreigabe Riickrunde muss vorliegen

Spateste Abgabe der Rangliste fiir die Rickrunde

8. Spieltag *

2-1,3-8,4-6,5-7 (8er Feld)
10-9, 8-1, 7-2,6-3, 5-4 (10er Feld)

8-10,7-9, 6-1, 5-2, 4-3 (10er Feld)
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18.01.2025 9. Spieltag * 1-3,8-2,7-4,6-5 (8er Feld)

10-7, 6-8, 5-9, 4-1, 3-2 (10er Feld)
25.01.2025 10. Spieltag * 4-1,3-2,5-8,6-7 (8er Feld)

6-10, 5-7, 4-8, 3-9, 2-1 (10er Feld)

10-5, 4-6, 3-7, 2-8, 1-9 (10er Feld)
08.02.2025 11. Spieltag * 1-5,2-4,8-6,3-7 (8er Feld)

4-10,3-5, 2-6,1-7, 9-8 (10er Feld)
22.02.2025 12. Spieltag * 6-1,5-2,4-3,7-8 (8er Feld)

10-3, 2-4, 1-5, 9-6, 8-7 (10er Feld)
08.03.2025 13. Spieltag * 1-7,2-6,3-5,4-8 (8er Feld)

2-10,1-3, 9-4, 8-5, 7-6 (10er Feld)
22.03.2025 14. Spieltag * 8-1,7-2,6-3,5-4 (8er Feld)

10-1, 9-2, 8-3, 7-4, 6-5 (10er Feld)

10er Felder sind zur Vorab-Information der Vereine fiir besondere Ausnahmefélle gedacht.

12.04.2025 Relegation Auf-/Abstieg

* Die Spieltermine im BVRP gelten jeweils fur das komplette Wochenende (Freitag — Sonntag), fiir die in der
SpO vorgegebenen Spielzeiten!
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