



## Ausschreibung

### Verbandsrunde 2024/2025

**Veranstalter:** BVRP

**Termin:** September 2024 - April 2025

**Austragungsort:** Sporthallen der beteiligten Vereine

**Startberechtigt:** Vereinsmannschaften und vom BVRP zugelassene Spielgemeinschaften, die dem BVRP angehören.

**Disziplinen:** Mannschaftswettkämpfe, bestehend aus je 2x HD, 1x DD, 3x HE, 1x DE, 1x GD

**Meldungen:** siehe Anmerkungen / Informationen auf Seite 2

**Klasseneinteilung:** Die Mannschaften können begründete Wünsche bezüglich einer Einstufung gegenüber dem Spieldaten (spielausschuss@b-v-r-p.de) äußern. Der Spieldaten entscheidet über den Antrag.

**Bälle:** Zugelassene Bälle werden vom BVRP in den Amtlichen Bekanntmachungen veröffentlicht.

**Startgebühren:** 75 € je Mannschaft (Änderungen durch Verbandstag 2024 vorbehalten).

**Auf- / Abstieg:** Nach § 17 SpO findet eine Relegationsrunde als Blockspieltag statt, bei der eventuell benötigte zusätzliche Absteiger ermittelt werden, falls diese notwendig sind. Besonderheiten und Details werden mit der Klasseneinteilung veröffentlicht.

**Startnummern:** Die endgültigen Startnummern werden **nach** der Staffeleinteilung bekannt gegeben.  
**Vor** der Staffeleinteilung können für die frühzeitige Hallenbuchung mit **vorheriger** Rücksprache mit Sebastian Fleder ([spw-west@b-v-r-p.de](mailto:spw-west@b-v-r-p.de)) vorläufige Startnummern zugeteilt werden. Dabei erhält die Mannschaft **zwei** Startnummern in den folgenden möglichen Kombinationen: 1-2, 2-3, 3-4, 4-5, 5-6, 6-7, 7-8, 8-1.

**Sonstiges:** Alle Angaben bitte über nuLiga oder Webformulare (z.B. Beantragung Spielgemeinschaften).

**Badmintonverband Rheinhessen-Pfalz e.V.**

**Marius Burckschat**  
Sportwart

**Privat**

Wilhelmstraße 187e  
64625 Bensheim  
Mobil (0176) 79 04 00 23  
E-Mail [sportwart@b-v-r-p.de](mailto:sportwart@b-v-r-p.de)

**Geschäftsstelle**

Im Brühl 5  
55234 Offenbach  
Telefon (0 67 36) 828 99 79  
Telefax (0 32 12) 126 67 61  
E-Mail [gst@b-v-r-p.de](mailto:gst@b-v-r-p.de)  
Homepage [www.b-v-r-p.de](http://www.b-v-r-p.de)

Der BVRP ist eingetragen im Amtsgericht Mainz VR 41116

**Bankverbindung**

Postbank Ludwigshafen  
IBAN DE35 5451 0067  
0156 7656 73  
BIC PBNKDEFF

**Exklusiv-Partner**





## Termine zur Mannschaftsrunde O19; Saison 2024/2025

30.06.2024	Ende Wechselfrist für Spieler	
01.07.2024	Abgabe der Mannschaftsmeldungen	
	Beantragung von Spielgemeinschaften	
17.07.2024	Antrag auf Jugendfreigabe Hinrunde muss vorliegen	
01.08.2024	Späteste Abgabe der Ranglisten für die Hinrunde	
	Eintragung der Mannschaftsführer / Kontaktpersonen (Heimvereine)	
15.08.2024	Eintragung der Heimspieltermine / Zeiten / Spielorte	
<b>07.09.2024</b>	<b>1. Spieltag *</b> <b>1-8,2-7,3-6,4-5 (8er Feld)</b> <b>1-10, 2-9, 3-8, 4-7, 5-6 (10er Feld)</b>	<b>Privat</b>
<b>21.09.2024</b>	<b>2. Spieltag *</b> <b>7-1,6-2,5-3,8-4 (8er Feld)</b> <b>10-2,3-1, 4-9,5-8, 6-7 (10er Feld)</b>	Wilhelmstraße 187e 64625 Bensheim Mobil (0176) 79 04 00 23 E-Mail <a href="mailto:sportwart@b-v-r-p.de">sportwart@b-v-r-p.de</a>
<b>28.09.2024</b>	<b>3. Spieltag *</b> <b>1-6,2-5,3-4,8-7 (8er Feld)</b> <b>3-10, 4-2, 5-1, 6-9, 7-8 (10er Feld)</b>	
<b>05.10.2024</b>	<b>4. Spieltag *</b> <b>5-1,4-2,6-8,7-3 (8er Feld)</b> <b>10-4,5-3, 6-2,7-1, 8-9 (10er Feld)</b>	<b>Geschäftsstelle</b> Im Brühl 5 55234 Offenheim Telefon (0 67 36) 828 99 79 Telefax (0 32 12) 126 67 61 E-Mail <a href="mailto:gst@b-v-r-p.de">gst@b-v-r-p.de</a> Homepage <a href="http://www.b-v-r-p.de">www.b-v-r-p.de</a>
<b>26.10.2024</b>	<b>5. Spieltag *</b> <b>1-4,2-3,8-5,7-6 (8er Feld)</b> <b>5-10, 6-4, 7-3, 8-2, 9-1 (10er Feld)</b> <b>10-6, 7-5, 8-4, 9-3, 1-2 (10er Feld)</b>	
<b>09.11.2024</b>	<b>6. Spieltag *</b> <b>3-1,2-8,4-7,5-6 (8er Feld)</b> <b>7-10, 8-6, 9-5, 1-4, 2-3 (10er Feld)</b>	Der BVRP ist eingetragen im Amtsgericht Mainz VR 41116
<b>23.11.2024</b>	<b>7. Spieltag *</b> <b>1-2,8-3,6-4,7-5 (8er Feld)</b> <b>10-8,9-7, 1-6, 2-5, 3-4 (10er Feld)</b> <b>9-10, 1-8, 2-7, 3-6, 4-5 (10er Feld)</b>	<b>Bankverbindung</b> Postbank Ludwigshafen IBAN DE35 5451 0067 0156 7656 73 BIC PBNKDEFF
25.11.2024	Antrag auf Jugendfreigabe Rückrunde muss vorliegen	
01.12.2024	Späteste Abgabe der Rangliste für die Rückrunde	
<b>11.01.2025</b>	<b>8. Spieltag *</b> <b>2-1,3-8,4-6,5-7 (8er Feld)</b> <b>10-9, 8-1, 7-2,6-3, 5-4 (10er Feld)</b> <b>8-10,7-9, 6-1, 5-2, 4-3 (10er Feld)</b>	<b>Exklusiv-Partner</b>





18.01.2025	9. Spieltag *	1-3,8-2,7-4,6-5 (8er Feld) 10-7, 6-8, 5-9, 4-1, 3-2 (10er Feld)
25.01.2025	10. Spieltag *	4-1,3-2,5-8,6-7 (8er Feld) 6-10, 5-7, 4-8, 3-9, 2-1 (10er Feld)
		10-5, 4-6, 3-7, 2-8, 1-9 (10er Feld)
08.02.2025	11. Spieltag *	1-5,2-4,8-6,3-7 (8er Feld) 4-10,3-5, 2-6,1-7, 9-8 (10er Feld)
22.02.2025	12. Spieltag *	6-1,5-2,4-3,7-8 (8er Feld) 10-3, 2-4, 1-5, 9-6, 8-7 (10er Feld)
08.03.2025	13. Spieltag *	1-7,2-6,3-5,4-8 (8er Feld) 2-10,1-3, 9-4, 8-5, 7-6 (10er Feld)
22.03.2025	14. Spieltag *	8-1,7-2,6-3,5-4 (8er Feld) 10-1, 9-2, 8-3, 7-4, 6-5 (10er Feld)

10er Felder sind zur Vorab-Information der Vereine für besondere Ausnahmefälle gedacht.

12.04.2025 Relegation Auf-/Abstiegs

\* Die Spieltermine im BVRP gelten jeweils für das komplette Wochenende (Freitag – Sonntag), für die in der SpO vorgegebenen Spielzeiten!

## Geschäftsstelle

Im Brühl 5  
55234 Offenheim  
*Telefon* (0 67 36) 828 99 79  
*Telefax* (0 32 12) 126 67 61  
*E-Mail* [gst@b-v-r-p.de](mailto:gst@b-v-r-p.de)  
*Homepage* [www.b-v-r-p.de](http://www.b-v-r-p.de)

Der BVRP ist eingetragen im  
Amtsgericht Mainz VR 41116

## Bankverbindung

Postbank Ludwigshafen  
IBAN DE35 5451 0067  
0156 7656 73  
BIC PBNKDEFF

Exklusiv-Partner

